вредне пчеле, и оне које су неколико метара близу, и оне које
су више километара далеко, као што на златни линин цвет до-

пчеле и оне из дуба у гори, и оне из пукотине у хладној
стени, и опе из скромне плетаре под трновитом обалом, и оне

из сјајне ђерзонке у раскошној градини, тако се је 16. (29.)
августа ове године баш у свету недељу слегао пчеларски и не-

пчеларски свет, са свију крајева простране наше домовине, у

срце равнога Срема, у питому Руму, а пред зграду срнске

основне школе, која је ударила на себе свечано рухо од цвећа,
невен-зеленила и земаљских и српских тробојница.

дан имали своје веџбе, које је цео управни одбор походио, и

да је српс. цркв. певачко друштво дало тај дан у вече сјајан
концерат, који је преко очекивања добро испао, био бих са опи-

сом овим готов.

VIII. Конгрес хрватских и српских пчелара.

Сутрадан после отварања пчеларске изложбе у понедељак

17. (30.) августа, одржан је као што је заказано, конгрес хрв.

и српс. пчелара.

Конгрес је отворио лепим говором председник г. Ђ. пл.

Илић. Поздравивши конгрес приказао је n. н. г. г. проФес. Ко-

сту Илибашића изасланика в. кр. зем. владе, жупанијс. тајника
Алекс. Бенака изасланика кр. жупанијс. области, каноника Ј.